
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  95  del 14/03/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FRAZIONAMENTO SUOLO ANNESSO ALL'EDIFICIO COMUNALE GIÀ SEDE DELLA SCUOLA 
MEDIA STATALE. CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 17/03/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



Oggetto:  Frazionamento suolo annesso all’edificio comunale già sede della scuola media statale. 
Conferimento incarico professionale. Impegno di spesa.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
VISTA la nota in atti al prot. 4659 del 20/04/2015 con cui il Sig. Luigi Buzzelli, in nome e per conto 
della madre Sig.ra Prete Elena, evidenzia che il Comune di Castel di Sangro ha proceduto nel 
1968 ad occupare una porzione del suolo censito al foglio 35 particella n. 1165 e ad annettere 
detta porzione all’edificio comunale destinato a scuola media;  
 
RILEVATO che nella predetta nota viene richiesto al Comune di procedere al frazionamento del 
suolo per la parte che è stata acquisita al patrimonio comunale;  
 
VERIFICATO quanto evidenziato dal Sig. Luigi Buzzelli e rilevato che, effettivamente,  una 
porzione di suolo è stata annessa all’edificio quale corte esclusiva e recintata;  
 
VALUTATA pertanto la necessità di procedere al frazionamento dell’area utilizzata anche al fine di 
regolarizzare sotto il profilo amministrativo l’acquisizione in favore del Comune;  
 
CONSIDERATO che pertanto si rende necessario procedere al frazionamento della originaria 
particella;  
 
DATO ATTO: 
- che l’ufficio tecnico comunale non è dotato della necessaria attrezzatura topografica per 

l’espletamento delle necessarie operazioni tecniche (inserimento immobile in mappa, eventuali 
frazionamenti, ecc.); 

- che, pertanto,  il geom. Mario Di Menna avente studio professionale in Castel di Sangro è stato 
invitato a fornire apposito preventivo di spesa; 

 
VISTO il preventivo di spesa in atti al prot. 2358 del 17/02/2016, fatto pervenire dal citato 
professionista; 
 
RILEVATO che l’importo complessivo richiesto ammonta ad € 1.800,00 oltre contributo cassa 4%; 
  
RITENUTO provvedere al conferimento dell’incarico ed all’impegno della spesa atteso che il 
preventivo risulta congruo in relazione al lavoro da espletare; 
 
VISTO l’art. 33 del D.Lgs. n. 163/2006;  
 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
VISTO il regolamento comunale per il conferimento degli incarichi professionali;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 



1) Di conferire, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, al geom. 
Mario Di Menna avente studio professionale in Castel di Sangro, l’incarico per il frazionamento 
del suolo censito al foglio 35 particella 1717 (già particella 1165).  

 
2) Di stabilire che l’importo complessivo dell’onorario professionale ammonta ad € 1.872,00 (netti 

€ 1.800,00 oltre  Cassa 4%).  
 
3) Di impegnare la spesa di € 1.872,00 al Cap. 10320  - codice 1010603 “Spese per onorari e 

progettazioni” del corrente bilancio provvisorio dando atto che trattasi di spesa non 
frazionabile.  

 
4) Di dare atto che, ai sensi della legge n. 136/2010, al servizio in oggetto risulta attribuito il 

codice CIG: Z7518F908B.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 
 
 



Castel di Sangro, lì 05/05/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 05/05/2016


